
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 01.616.269/0001­60

PORTARIA Nº. 006/2025­SEMUS
DE 24 DE OUTUBRO DE 2025.

Kelli Cristina Machado dos Santos, Secretária Municipal de Saúde do Município de
Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições conforme a Lei Orgânica
Municipal, Lei Municipal nº 200/2013,

RESOLVE:

Art.1º ­ Resolve DESIGNAR a servidora YACIARA CASIMIRO BONFIM MARINHO,

efetiva, enfermeira, registrada sob a matrícula 1441­1, a partir desta data 24/10/2025 para

exercer a função de Coordenadora da Saúde do Homem e Tabagismo, nesta Secretaria

Municipal de Saúde. Esta PORTARIA terá validade de 01 (um) ano, a partir da presente

data.

Art.2º ­ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando­se as disposições

em contrário.

Publique­se, registre­se e cumpre­se.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 24(vinte quatro) dias do mês de outubro
do ano de 2025(dois mil e vinte e cinço).

KELLI CRIST
Secretária M

rá

al de Saúde de Davinópolis
órtaria Nº 0127/2025


